

سفیر ایران در جمهوری آذربایجان: نرمش قهرمانانه اتخاذ تدابیر اصولی برای رسیدن به هدف بزرگتر است

سفیر جمهوری اسلامی ایران در آذربایجان با اشاره به بیانات اخیر مقام معظم رهبری در رابطه با نرمش قهرمانانه گفت: این نوع نرمش به معنای اتخاذ تدابیر اصولی و شجاعانه برای دستیابی به یک هدف بزرگتر است

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

محسن پاک‌آیین، سفیر جمهوری اسلامی ایران در آذربایجان، در گفتگو با خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) گفت: نرمش قهرمانانه یعنی اینکه سیاستگذاران با حفظ اصول نظام، قدرت مانور در مذاکرات را داشته باشند و بتوانند تصمیماتی که در جهت تأمین منافع نظام اسلامی است اتخاذ کنند.

وی در ادامه به تحلیل نرمش قهرمانانه از منظر دین و مکتب اهل بیت(ع) پرداخت و گفت: همان‌طور که می‌دانید در سال ششم هجری قبل از فتح مکه پیامبر(ص) با گروه زیادی از مسلمانان عازم مکه شدند هدف اصلی این سفر انجام فریضه حج و بدون انگیزه نظامی بود و مشرکین از این جریان مطلع شدند و در برابر مسلمانان صف آرایی کرده و گفتند اجازه نمی‌دهیم پیامبر و مسلمانان به مکه بروند.

پاک‌آیین در ادامه افزود، در اینجا پیامبر نماینده‌ای برای مذاکره به قبیله قریش فرستاد اما قریش در یک اقدام کینه‌توزانه سفیر پیامبر را آزار داده و از قبیله راندند حتی قریش دست و پای مرکب او را قطع کرده و قصد کشتن وی را داشتند در حالیکه از قدیمی‌ترین سنت‌های بشری احترام به حفظ جان نماینده و سفیر است علی‌رغم این برخورد پیامبر اسلام که هدف اصلی خود یعنی ایجاد زمینه برای انجام سفر حج را دنبال می‌کردند وارد جنگ نشدند و با سیاستی مدارجویانه نماینده دیگری یعنی عثمان بن عفان را برای مذاکره به میان قریش فرستادند ادامه این تاکتیک و مذاکرات نرم که ذکر مراحل آن مفصل است، موجب تقویت موضع مسلمانان و نهایتاً صلح حدیبیه شد.

پاک‌آیین خاطر نشان کرد، در جریان انعقاد صلح حدیبیه، پیامبر(ص) برای رسیدن به هدف اصلی یعنی ورود به مکه، در مقابل اصرار مشرکین مبنی بر حذف جمله «بسم الله الرحمن الرحیم» در بالای موافقت‌نامه و همچنین عنوان محمد رسول‌الله، نرمش نشان داده و در سایه این نرمش قرارداد صلح حدیبیه امضا و مقدمه‌ای برای فتح مکه شد.

پاک‌آیین در ادامه گفت: جالب اینکه برای هیچ جنگی سوره «فتح» نازل نشد اما برای صلح حدیبیه و در واقع برای این نرمش قهرمانانه و فتح صلح‌آمیز مکه، این سوره نازل و از این اقدام به عنوان فتح مبین یاد شد.

وی با اشاره به پذیرش صلح توسط امام حسن مجتبی(ع) افزود، این صلح توسط امام حسن(ع) در آن شرایط مدبرانه بود و همچنین پذیرش ولایتعهدی مأمون توسط امام رضا(ع) نیز با اهداف خاص که همه منجر به تقویت اسلام و مسلمانان شد، از مصادیق نرمش قهرمانانه می‌تواند باشد.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در آذربایجان در تحلیل نرمش قهرمانانه خاطرنشان کرد: نرمش قهرمانانه یعنی اینکه سیاستگذاران، با حفظ اصول نظام قدرت مانور در مذاکرات داشته باشند و بتوانند تصمیماتی که در جهت تأمین منافع نظام اسلامی است را اتخاذ کنند البته تعیین و تأییدکننده اصول، ولی‌فقیه زمان و در مقطع فعلی مقام معظم رهبری هستند در واقع نرمش قهرمانانه انجام مانورهای مذاکراتی لازم با حفظ اصولی است که ولی‌فقیه تعیین می‌کند.

پاک‌آیین در پاسخ به سؤال مبنی بر اینکه بحران سوریه می‌تواند منجر به بهبود روابط ایران و آمریکا شود گفت: به نظر من اختلافات ایران و آمریکا عمیق‌تر از آن است که یک موضوع خاص بتواند منجر به بهبود آن شود باید مجموعه‌ای از اقدامات اعتماد سازانه از سوی آمریکا صورت پذیرد تا زمینه برای بهبود شرایط فراهم شود. /خ
پایان پیام.